3772.
CHARTA QUA NOTUM EST WALCHERIUM DE SALINIS ET ARDUINUM BRUNUM DEDISSE

MONASTERIO CLUNIACENSI SITUM CUJUSDAM CALDARLE.

(Bibl. nat. cop. 40-76; B. h. 572, prxxv 1)

Walcherius: de Salino et Arduinmus? ‘Brunus. dederunt Sancto
Petro de Cluniaco,. in Salino; situm? unius caldarie quem homines
illius patrie non situm, sed michi vuigaritate sua: nominant. Istad
autem michi de quo-agimus-est ab oriente magno puteo Salinensi, de
quo illud. traitur, quod homines rei illius noticiam habentes muriam
appellant, et intra domum-michi ipsius-est puteolus qui non est: datus
Sancto Petro. Michi. quidem istud: caldaria de Funcella- ab: incolis
ville' dicitur. Donum vero istud: factum est apud Sanctum Amato-

rium, in claustro, in manu Hugonis:monachi Cluniacensis; qui dici-
' La copie de B. n'est qu'une analyse  funiculo et caldariam et muriam, et in illo
trés sommaire; nous croyons devoir la mihi est quidam puteolus. 5. Galcherii et

donner ici en note’: Narduini qui’ donavertit et firmare roga-

« Ego Galcherius et Narduwinus : detiaviv
mus, cum laudatione filiorum nostrorum,
Deo et sanctis apostolis ejus, Petro et
Paulo ad lecum Cluniacum, ubi: donnus
Hugo abba preesse videtur, mihi(sic) de

verunt. » -
? B. porte Narduinus, qui parait preéfe-
rable. (Voyez la pitce suivante.)
3 Le site, lemplicement-que les:gens
du pays:appellent miche (michi).
16,
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tur de Castellione, cum lapide uno, in presencia Richardi de Roche
et Alberici, fratris ipsius Walcherii, qui hoc donum fecit Sancto Pe-
tro cum Arduino et in presencia Guiszonis Joret, et Dalmatii! Joret
et Bermundi, filii Arduini de Castellione.

(A dos :) De caldaria Walcheri et Bruni Arduini de Salino.

3773.

CHARTA QUA NOTUM EST NARDUINUM BRUNUM, WALCHERIUM DE SALINIS, ET ALIOS
MONASTERIO CLUNIACENSI DIVERSOS MIGHOS APUD SALINAS DEDISSE.

(B.s. 5.)

Narduinus Bruno micho? de la Funzela dedit Sancto Petro cum
muria, et habet de censo 1 solidos unaquaque septimana, laudante
domno Walcherio de Salins et filiis ejus Humberto atque Hugone.
Jordanus etiam dedit xx solidos in micho suo ad locum Cluniacum;
in duobus vero michis de Sancta Maria de Valle, xx solidos debitales.
Tetbaldus de Fraxno et uxor sua x solidos in micho Girardi Nerdolio
unoquoque anno dederunt prefato loco in Comitis Burgo. Walcherius
autem 11 michos donavit; quamdiu advixerit, ¢ solidos, et post suum
decessum * unaquaque septimana, laudantibus filiis ipsius Humberto
et Hugone. Michus vero Girardi prepositi et Bone, uxoris Oddonis
Fabri, 1x solidos debet persolvere omnibus annis. Michus de la Bul-

' girii XL solidos, viginti solidos monachis, et xx dominabus de Marci-

niaco. Et hoc sit per mir anni temporibus. In micho quoque Widonis,
filii Tetzende, xvin denarios unaquaque septimana, quos dedit Blanca,
uxor Hugonis Gunbalt, pro anima sua, laudante Hermenbul*ga; matre
sua. Post mortem vero filie Blance,, omnia dimisit. Item de vendis quas
dedit comes Rainmundus in Argentiaco de duabus domibus, laudan-
tibus fratribus suis®, Jam dictus autem Walcherius donavit unum pra-
tum sub Bracone situm, ad cibum bestiarum salis portantium , domum-
que ad Canalem sitam, ad hospitium frajrum salis conducentium.

' [La copie porte Dalmatici. — * Voyez la piéce précédente. — * II manque ici un
chiffre. — * Voyez cette donation dans la charte suivante.] ‘
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Gomes vero Stephanus?® dedit bancum in hac domo, ut absque, calum-

pnia alicujus in eadem omni tempore venundetur. Walcherius etiam
similiter fecit, laudantibus filius suis. Similiter fecit Rogéfius, vice-
comes de Molneth?, laudante filio suo Hugone. |

(En rubrigue :) Carta de Salins.

3774,

CHARTA QUA NOTUM EST RAIMUNDUM COMITEM VENTAS OMNIUM RERUM QUZE IN DUABUS
DOMIBUS SALINIS VENDUNTUR DEDISSE.

(B.s. g.)

Noticie futurorum commendare volumus, quod Raimundus comes?,
frater comitis Stephani, donavit Deo et sanctis apostolis ejus Petro et
Paulo, et monasterio Cluniensi, cui domnus abbas Hugo preerat,
ventas omnium rerum que in duabus domibus Salinis, scilicet in
domo Ermenfredi et in domo Bonodi venduntur, preter ventas nun-
dinarum Sancti Andree. Actum in castello Argentiaco, coram domno
Stephano Joret et Richardo, et Narduino fratribus ejus, et coram Rai-
naldo de Argentiaco et coram Ainardo Borel et Guidone Profund,
qui omnes testes sunt hujus elemosine.

3775.

GHARTA QUA NOTUM EST ROBERTUM MONACHUM, SALNERIUM CLUNIACENSEM,
VENTAS QUASDAM GUNTERIO ERMENFREDO CESSISSE APUD SALINAS.

(B. s. 11.)

Sciant presentes et futuri, quod Robertus, monachus, salnerius
(luniacensis, dedit Gunterio militi, cognomento Ermenfredo, ejusque

! Estce le comte de Varasque et de  comte Etienne, dit le Hardi, ci-dessus

Macon, mort en 1102 ? i nommé, avait épousé, en 1090, Urraque,,
* [Roger de Monnet, vicomte de Sa- fille unique d’Alphonse VI, roi de Castille,
lins.] et était devenu comte de Galice. 11 mou-

* [Raymond, comte d'Amous, frére du  rut en 1108,

1100, environ.

1100, environ,

1100, environ,

126 : CHARTES

héredibus ventas quas: menachi: Cluniacenses *habent i domo ipsius
Gunteril, etiin domo-Girardi:Bonoldi ; tali: scilicet: pacto; ut:singulis
annis idem- Gunterius aut: heres. ipsius: pro: eisdem ventis: monacho
salnerio Cluniacensi, mu* die post: festivitatern: Sanéti:Andree, xxx:soli=
dos reddat, et preter istos in festivitate: Sancti- Nicholat xin denarios.
Quos videlicet xxx et 1 solidos si ipse vel heres ejus statuto die red-
dere recusaverit, monachus salnerius ventas ipsas accipiat et tamdiu
teneat, donec Gunterius vel heres ipsius jam dictum censum reddat et
pro lege monacho tres solidos solvat. Hujus rei testes sunt : ipse Rober-
tus monachus, tunc salnerius, Stephanus monachus, Salierus presbi-
ter, Umbertus cappellanus Sancti Mauricii, Bernardus cappelanus
Sancti Petri, Giraldus filius: Eve, Petrus Balbus, Robertus clericus,
filius Bernardi Provincialis,

3776.

CHARTA QUA WALCHERIUS DE SALINIS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI
CALDARIAM GIRARD! NIGRIDOLI, ETC.

(B. 5. 15.)

Walcherius de Salins, inter cetera bona: que fecit. Gluniaco;, pro
anniversario suo, dedit nominatim caldariam Girardi Nigridoli et socii

- ¢jus Burtez, caldariam quoque Peregrini, et michium et muriam et

baiernam. Que caldarie reddunt per septimanam 1 solidos. Muriam
quoque pertinentem. ad michium. de Funiculo nobis werpivit, ut
neque ipse, neque filii ejus, neque homines ejus ulterius eam vendant,
sed Cluniaco sit semper libera. Statutum est autem a domno Hugone
abbate et a domne:Bernardo:camerario et ai ceteris sentoribus nostris,
ut mominatim pro- elemosina ista jam: dicti- Walcheri: anmiversarius
annuatim agatur in Cluniaco, et refectio fiat cunctis fratribus in refec-.
torio' et infirmaria, de pane-et vino et fabis et piscibus et de ceteris
nescessariis. Quam réfectionem camerarius exhibebit. Istam donationem
sicut et ceteras patris sui donationes laudaverunt filii ipsius Walcherii,
Humbertus videlicet et Hugo ad Cluniacum: Testes: sunt. Ymarus
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cappellanus, Girardus prepositus, Harebertus cocus, Stephanus, prior
Megiensis, Johannes, monachus salinarius et alii. /

3771.

CHARTA QUA NOTUM EST ANDREAM, PREPOSITUM DE CASTRO LEDONE, ET ALIOS PLURES
QUASDAM RES IN DIVERSIS LOGIS MONASTERIO CLUNIAGENSI DEDISSE.

(B. 5. 16.)

Neverint ;@mneé;s.presenteS'-scilicet»: atque futuri, quod guidam prepo-
situs Andreas nomine , de.castro-vacabuloiLieone ; monachicum:habitum
suscipiens:apud-Chaniacum, uxorque dpsius-ac:filia- velantes sua sapila
apud Marciniacum, donavit senioribus. predictizloci, unam. caldariam
quam «tenet Idricus de- Coteth. Que caldaria unoqueque die.quando
bullit 11 denarios reddit.. Comes:vero Rainaldus  istum servum vide-
licet Ndricum dedit Sancto:Petro. Qui servus:de suo-capite.per omnes
annes vii -solidos habet persolvere.: Similiter autem Pontius, cogno-
mento Amalioth. Dedit etiam- prefatus eomes Ramaldus scilicet:brasam
et:lighum quoddam, quod vocant-stellam , atque per »orﬁnes dominicos
dies modium salis valentem minutam. In duabus domibus:autem donavit
ventas. Istas vero domus tenet:Humboldus Faber. In quibus domibus
donavit etiam Thetbertus:de Montmoret: quicquid:habere videbatur.
Pro hoc vero beneficio miserunt:eum seniores.in capitulum, eique et
uxori ejus societatem dederunt. Testes autem dom fuerunt Petrus
Belinus, Arnulfus atque Willelmus servi ipsius, et Johannes monachus,
camerarii socius aliique plures. Donavit etiam jam dictus comes i sal-
marios salis in unam caldariam per singulos. scilicet annos.

(En rubrigue :) Carta de Leons.

! Renaud II, comie de Méacon et de Bourgogne, mort en 1097. I était fils ainé de

_Guillanme<I™, comte de Bourgogne ; et frere d’Etienne et deRaymond, cités ci-dessus,
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3778.

CHARTA QUA NOTUM EST HUGONEM DE SGOLA ET FRATREM EJUS WILLELMUM DEDISSE
MONASTERIO CLUNIAGENSI PARTEM VILLZE DE BOLZAC.

{Bibl. nat. cop. 40-73.)

Notum sit tam presentibus quam futuris, quod domnus Hugo de
Scola dedit Deo et Sancto Petro de Cluniaco et ad locum Scuriot
totam suam partem de villa de Bolzac, hoc est pratos et salices, terram
cultam et incultam; et dimidiam partem dimisit uxori suz, quamdiu
vixerit, et post mortem ejus remanebit Sancto Petro. Testes hujus
donationis sunt : Teotardus de Nova Villa et Wido, frater ejus, de Nova
Villa, et Ebrardus de:Gannac, Wido de Venzac. Donnus vero Wil-
lelmus de Scola, veniens ad mortem, dedit Deo et Sancto Petro de
Cluniaco et ad locum Scuriolis totam suam partem de villa de Bolzac,
hoc est pratos et salices et domos et omnem terram cultam et incultam
peromnia, sicut frater ejus Hugo de Scola fecit. Isti sunt testes hujus
rei: Teotardus de Bilsac!, Hugo, frater ejus, de Bilsac, Willelmus de
Bilsac, Warinus de-1a Porta, Hugo de la Porta. Si quis'homo contra
hoc donum calumniaverit, ira Dei super eum incurrat, et cum Datan
et Abiron penas habeat inferni, si non emendaverit.

(Au dos :)* Carta Hugonis et Willelmi, fratris eJus, de Scola, de
Bolzac.

3779.

SACRAMENTUM FIDELITATIS PRAESTITUM A PETRO ET ELDEBEBTO ET MULTIS
ALIIS SERVIS MONASTERII CLUNIACENSIS.

(Bibl. nat, cop. 40-77.)

Ego Petrus et Eldebertus condonabimus nos-in locum quo jusserit
dominus noster abbas vel prior vel illi qui ex parte ilorum manda-
verint ad fidelitatem ipsorum, et inde ne liberabimus nes per ullum

' [Autre forme de Bolzac. Cf. n° 3681, en note. — * De 1a méme main que l'original.
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ingenium sine precepto ilorum Cluniaci, quibus ipsi memoriter

mandaverint, et hoc sacramentum non habemus. ingeniatum,- nec .
inantea pro ingeniato tenebimus, si Deus nos adjuvet et iste sanc- .

torum reliquie. Similiter juraverunt : Guitardus, Johannes Bilesenna,
Umbertus Maiolus, Ebrardus Estropatus, Petrus Signinus, Rehe-
nardus, Dodo Fornerius, Aldebertus Aimoinus, Ugo Eliseus, Rainaldus
‘Cuberga, Barnardus Faber, Engalbertus Fopierius, Fura, Poncius
Madalbertus, Flavius, Barnardus Archentrudis, Geraldus Rufus, Lan-
bertus Vero, Clemens Peligantor, Marcellus Barbita, Stephanus Co-
nadel, Marcellinus Senex, Poncius Boetus, Richelmus, Marcellinus
Juvenis, Geraldus Alegius, Martinus, Garnerius Balbus, Stephanus,
Poncius Gasquitus, Poncius Clemens, Bernardus Unia, Poncius Rainal-
dus, Johanres Alperada Aldebertus Ugo, Isoardus Lunesa, Petrus
Lepora Caudaldus Ermeriardus, Gerardus Clencus, Petrus Catalau-—
nus, Gaubertus, Johannes Bonusﬁhus, ete. b,

3780.

CHARTA QUA WICHARDUS DE BUCERIA MILES NOTUM FACIT SE SERVUM SUUM,
NOMINE BERNARDUM, MONACHIS CLUNIACENSIBUS DEDISSE.

(Bibl. nat. cop. 40-78; B. h. 202, commmn.)

Noverint tam presentes quam posteri sancte matris ecclesie filii,
quod ego ‘Wichardus miles, de Bucerla et duo ﬁhl mei, Gaufredus
atque Jotserannus, pro remedio animarum nostrarum, dedimus beatis

. apostolis Petro et Paulo unum servum, nomine Bernardum, cogno-
mento Porcarium; et accepimus de eodem ex? pecunia predictorum
apostolorum xxv solidos, tali tenore ut locus Cluniacensis absque ulla

' Lambert de Barive dit qu'l y a plus 4 labbaye. -C'était comme un hommage
de soixante & quatre-vingts noms & lasuite  que celle-ci exigeait de temps en temps
jusqua Ja fin de la charte, qui n'a aucune de tous ses serfs. Iis disent faire ce serment
date de jour, ni d’aonée. H est facheux sans y entendre finesse, c'est-d-dire sans
qu'il ait abrégé cette charte qui renferme équivoque et de bonne foi.
un serment de fidelité prété par les serfs % [L. de Barive a lu  tort ea.]

V. 17

IMPRIMERIE NATIORALE,
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contradictione; vel -inquietudine:in sempitermum: habeat et possideat.
Hanc. autem - donationen: fecimus- -per imanun(Guigonis : menachi,
Masiiensis :decani, et superaltare::apostolorum;obtulimus cartam.
Su:Bernardi :(sic), qui cartam firmavit-et servam:dedit et filiorum suo-
rum. S..Achardi, consanguinei sui.

... 3781.

NOTITIA “WERPITIONIS ‘GUJUSDAM. COLONLE 'QUAM-FECERUNT : OTGERIUS :DE BRONIA 'ET: ODDO
~: MONASTERIO CLUNIACENSI.

. {(Bibl. mat. cop. 40-79.).

Ad noticiam futurorum transmittimus, quoniam Otgerius de Bronia,
cum uxore Stephana et liberis suis, cum tenerent dimidiam coloniam
de alodio beati Petri Cluniacensis, acceptis XL solidis, et uno prandio
de manu domni Stephani de Viscurson, werpierunt eam, videntibus

- Otgerio milite et Stephanolceﬂarario et alils multis. Alteram vero

medietatem, cum teneret Oddo cum liberis suis, accepto rursus
precio, werpierunt .eam per manum supradicti fratris, ad opus beati
Petri -Cluniacensis; cujus testes-fuerunt Berardus sacerdos et Eldinus
Curtesius, multique alii.

(Au dos :) De condaminis.

3782,
CHARTA QUA NOTUM EST PONCIUM ARNALDUM ET FRATREM EJUS GIRINUM MISISSE

" IN WADIMONIUM 'MONAGHIS GRAZIAGI GOMMORANTIBUS' TERRAM DE BARGIS.

(Bibl. nat. cop. 40-80-1°1.)

- Terram de :Bargis miserunt in vuadimonium monachis Sancti Petri
Cluniacensis Graciago commorantibus Poncius Arnaldus? et Girinus fra-
ter ejus pro Lx?® solidis monete . Valenciensis, laudante matre eorum
Placentia et sorore-eorum:Helena, et filiis ae filiabus ipstus, tali con-

' Cette pitce et la:suivante, nous: ap- -s2:Meot en interligne.

prend L. de Barive, -étaient sur-le méme .:% La-copie porte:eninterligne sexaginta .

feuillet, mais en.sens contraire. : en dettres, au-dessus.de 'Lx -en chiffres.
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venientia, ‘ut tempore quo:redimi eam voluerint; reddant supradictis
monachis eandem mmonetamy; aut st ceciderit;:monetany:que-eo die plus
in hac terra valuerit et majoris precii fuerit, et a festivitate Sanete-Marre
que: est februario ‘usque ad-tres annos.::Testes' qui huie:convenientie
interfuerunt :: Umbertus Girinus, Berno de Mont, Walbertus:presbiter;
Girinus et Jatus,: Walbertus:de Meseres, Petrus Ackardus, Dunelmus
et Johannes, nepotes:Walberti : presbiteri:: Fidejussoresi: Humbertus
Girinus; Avitus de Vertamisia, filit Renconis, Girinus: Jaius; Walbertus
presbiter, quifecerunt fidem tahi convenientia;, ut si unus eorum:obierit,
alteri pro-ipso respondeant. Dederunt:erge milites: sapradicti Poncius
et Girinus hanc terram-tali tenore; ut ipsi‘malum terre non inferant;
et si quis inferre‘voluerit;fab 1psis - prout .potuerint prohibeatur: -Hec
reticendum quod xu“™ dexarii istius menete hoc tempore valent:-dues
solidos et vr denarios Podiensis monete. . v

3783.

CHARTA QUA NOTUM EST DALMACIUM ATARIOL ET ALIOS DEDISSE MONACHIS [DE GRAZIACOA]F
MANSUM DE MUGSEL IN PARROCHIA SANCTI JOHANNIS DE FALAYETL "

(Bibl nat, cop. 40-80-2°.)

Sacrosancta Dei ecclesia que est constructa in honore beatorum

apostolorum- Petri et Pauli; donavit Dalmacius ‘Atariol ‘unum mansum
quod vocatur Musel; et mater sua donavit et'soror sua;, pro redemptione
animarum suarum’ et hoc'mansum est'in parrochia Sancti Johannis de
Palgjet, et hoc donum fecit Wilélmb-’priorf ; audiente - Petro Recatino
et Ugone Arnaldo. ‘ ' ' N
| 3784,
CHARTA QUA HUBERTUS UNGRUS S}"i IPSUM OBSIDEM IN CASTRO

DE OSSELLA PONIT.

(Bibl.. nat. cop. 40-81.)

Ego Hl_iber.t,us Ungrus. juro.super has: sanctas ,;I;eliquias‘,.;.ut in..hac.

dominica proxima, octavam ‘scilicet Pentecostes, pofamsime ipsurn ob-
17.
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sidem in castro de Ossellat et inde non exeam, nec trahi me faciam,
sicut ést clausa muro et aggere, nisi quantum inductus fuero a Berardo,
Matisconensi episcopo, et Hugone, Cluniacensi abbate, vel illis quibus
hoc 1st2 iﬁjunxérint; Exeam etiam, si ignis incendio villa illa cremari
ceperit, ita ut finito incendio intus redeam et captum me teneam.
Cum vero induciatus fuero, finitis mnduciis in captionem redeam, nisi
infirmitate vel captione inevitabili tenear, qua finita ibidem redeam, -
et hoc tamdiu’compleam donec absolute ac diffinitive de hoc sacra-
mento  absolutus sim a Berardo, Matisconensi episcopo, et Hugone,
Cluniasense abbate, vel illis- quibus- hoc -injunxerint. Obsides Hu-
bertus Ungrus, Gauzerannus de Curtavas, Petrus Ruls, Artaldus
de Buxeria, Hugo Verula, Acardus de Macie, Ilius de Graia, Gufredus

- de Salie,” Bernardus .de Obleti, Bartholomeus de Buxeria, Milo de

Obled, Walterius de Craia, Gaucerannus de Obled, Stephanus de
Pino, Bertrannus de Burziaco, Bernardus Grossus, et caput mansi (?)
et obses.

3785.

GHARTA QUA NOTUM EST MONASTERIUM SANCTZE GRUGIS, GONSTRUCTUM A GERALDO
ET WALTERIO , SPOLIATUM FUISSE A THEODORICO DE FULCHEROLESVGENEI’\O EJUS ET ALIIS.

{Bibl, nat. cop. 40-82.)

Monasterium Sancte Crucis quod construxerunt duo viri nobiles et
fratres Geraldus et Walterius, milites quondam imperatoris Henrici, et
ducis Theodorici, permittente et consentiente eodem duce T. et filio
ejus Symone %, damnabuliter spoliatum est et destructum est. Qui.duo
fratres Geraldus et Walterius dederunt Sancte Cruci et Sancto Petro
apud Cluniacum ecclesiam suam, nomine Monasteriolum, cum omni
utilitate et jure quibus ipsi eam tenuerunt. Post mortem autemillorum

! On ne voit pas pourquoi Hubert
le Hongre se soumet 4 celle condition;
mais cette charte est la mise en action de
la promesse d’otage que 'on trouve dans
plusieurs actes précédents. Cf. n° 3744

o * [Thierry II; le'Vaillant, duc de Lor- * °

raine (1 23 janvier 1115), et Simon ou
Sigismond, son fils ainé.

Nous n’avons pas pu découvrir la situa-
tion de ce prieuré de Sainte-Croix, qui
n'eut, d’aprés notre charte, qu'une exis-
tence éphémere.]
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medietatemn ecclesie predicte invasit gener predicti Walterii et miles
ducis T. Theodoricus de Fulcheroles; alteram medietatem usurpawt
Adalbero, canonicus Metensis Sancti Stephani. Item prefatusWalterms,
cum uxore sua, dedit Sancte Cruci ecclesiam suam"apud Remivillam
juxta castrum Munzun, quam usurpavit post mortem ejus Tiemarus
abbas de Sancto Mansueto, quam ecclesiam tenuit idem Walterius ante
mortem suam sine omni contradictione, annis viginti, et socer ipsius
comes Meginherus annis X3X, et pater Meginheri- comes Reginhardus
annis xx; qui in suo fundo proprio primus eam construxit et conse-
crani fecit ab episcopo Tullensi sancto Gerardo qui fuit ante sanctum
Leonem. Has calumnias infert nobis abbas Tiemarus per fiduciam ducis
- T. et Raimbaldi cancellarii ejus, propter pecuniam ejus datam. Preterea
Walterius dedit Sancte Cruci- v mansos terre et L mancipia apud
Vilares, que nobis gener ejus T. aufert!.

3786. .

CHARTA QUA STEPHANUS, DECANUS DE GAVILLIS AGQUISIVIT QUA‘\IPLUBES FAMULOS
MONASTERIO CLUNIAGENSI IN PERPETUUM SERVITUROS.

{Bib!. nat. cop- 40-84.)

Quod nolumus presentlbus et futurls esse incognitum litteris com-
mendamusservare in perpetuum, quia ille reducunt ad memoriam facta
~ mortalium, et protestantur legentibus qualiter preteriti allqua com-
mertia composuerunt. Ego Stephanus de Cavillis?, tali testimonio
fretus, notifico presentibus et futuris, qualiter adquisivi 1n servitio
sanctorum apostolorum Petri et Pauli famulos duos, videlicet Giraldum
et sororem suam Stephanam et Giraldi filiam insuper, nomine Constan-
tiam et cunctam progeniem eorum, que inantea ab istis processerit.
Inter Sanctum Petrum et quemdam militem, nomine Pontium de Sa-
lunniaco habebant communiter quatuor servos, duo erant Sancti Petri

! Le reste a été grati;é dans l’bfigind et E Tous les 'mo.ts' en i'talliqﬁes étaient
la fin de Tacte enlevée avec des ciseaux. écrits en interligne. — Cavillis, lisez Ca-
{Note de L. de Barive.) vindis. ‘
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et duo prefati militis, propter .quos-dedi:Pontio. xum®® nummorum
solidos," et Azelino:quatuor. vini sextaria, ut in eternum. permanerent
in servitio SanctiPetri. Hoa:donum fecit Pontins et Gaufridus. Ut hoc
in . perpetuum. . firmiter - maneat; testibus:: subscriptis »confirmamus=
Signum. Duranni: de- Gavillis ;presbiteri: S Lambenti prepositi.-S. Petri
preposiit. . S.. Aderbaldi-prepositi. 8. -Stephani..cellararii.; Si quis :vero
huic done -calumniam Amponere:. voluerit;-excommunicatus permas
neat, nisi resipuerit et ad satisfactionem venerit. . -

(Au dos:) Carta, dezduos,;servos:Gera-ldy et:sorprem suany,. quens
Stephanus, decanus de Cavinias;. adquisivit.:

3787."
BLANDA, FILIA ERMENBURGIS, DAT UNUM MICHIUM MONASTERIO CLUNIACENSI.

{Bibl. nat. cop. 40-88.)

Ego, in Dei nomine, Blanda, ﬁlia:Ermenburgis, soror Ainardi de
Arguentiaco’, dono Deo et sanctis apostolis Petro et Paulo unum mihi? .
quod Wido tenuit, cam laudatione mee matris et fratris mei Ainards,
videntibus Galcherio et Jordano et multis aliis. S. Ainardi et Blande,
qu hanc donationem’ fecerunt et firmare rogaverunt. S. Galcherii.
S. Jordant. -

(Au dos:) Carta Blande; filie Ermenburgis. :-

3788

PONCIUS, FRATER BERALDI ET PONCII, DAT MONACHIS DE GRAZIACO QUASDAM RES
IN VALLE UMBERTI, ETC.

* (Bibl nat. cop: 40-95.)

De duabusfcabannariiszque sunt an: Valle Umberte., una fuit donata
pro anima Petri fratrem Beraldi et Porieii: Alis- domavit- Poncius et filius
suus Willelmus Sancto Petro, cum campis et silvis et cum molino, et

' Pour Argentiaco.Voy. n° 3773, ot Blanda est nommée Blanca. —* Michi ou michium. :
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cantum ad illas cabannarias pertinet totum fuit donatum Sancto Petro
de Graciaco, et acceperunt inde v solidos; et si aliquis homo est
qui wlam quisicionem voluerit facere contra Sancti Petri, anathema
sit ante Dominum ; et cum Poncius ad finem venit, pro anima sua dedit
montem qui dicitur Calvus, cum campis ‘et silvis, Sancto Petro de Gra-
ciaco et.fratres allius loci, et a_Sanna Crosa unam mansionem et tres
eminadas de terra, et sunt testes Stephanus Tonninus et Petrus Se-
bencus, et Avitus Renco et frater suus et Guido.

3789.
+INQTITIA SERVITIORUMZMONASTERIE MONTIS. BERTOLDI "TEMPORE 'STE-P-HAI“('IUPBIORIS.